CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente efetuar um estudo sobre a viabilidade de construir um complexo
esportivo na Vila Furlan - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A ideia principal é oferecer um local onde crianças e jovens e adultos
possam manter uma vida saudável através da prática regular de esportes, onde
temos por objetivo principal de incentivar e valorizar o esporte, portanto, o Centro
Esportivo abrigará uma grande variedade de atividades e espaços de recreação.

Esporte é sinônimo de vida saudável, portanto pensando nisso apresento
esta indicação para que nossa população adote o hábito saudável através da prática
de esporte e os benefícios para a saúde física e mental serão inúmeros.

No local poderão ser construídos ginásios e quadras poliesportivas, além de
piscina aquecida entre muitas atividades.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2022.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 3610/2022
27/09/2022 - 08:54
IND 1815/2022

	Page 1